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Znaczki 

23. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 

7 stycznia 2015 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 2,35 zł, na 
którym przedstawiono symboliczne serce 
z napisami okolicznościowymi na tle 
kolorowych figur geometrycznych. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Magdalena Jabłońska, Katarzyna Sasin, 
Gaweł Andrzejewski i Jerzy Owsiak 

ilość znaczków: 1 
wartość: 2,35 zł 
nakład: 540.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 9 znaczków 
data obiegu: 7 stycznia 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Rok Caritas 

12 stycznia 2015 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: origami w kształcie 
połączonych serc - jedno z nich symbolizuje świat, drugie Polskę, 

 na ilustracji: serce otoczone fragmentami mapy i znak Caritas. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
11.500 sztuk. Projekt: Aleksandra Pietrzak. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 1/2015 

Spis zawartości numeru styczniowego: 

 M. Bykowska: Redaktorskie spojrzenie 

 J. Bator: 100. rocznica uruchomienia oficjalnej poczty lotniczej z 
oblężonej przez Rosjan Twierdzy Przemyśl 

 Uwaga! Plebiscyt 

 J. Bator: Kamuflaż korespondencji w latach 1914-1916 a poczta 
lotnicza z oblężonej Twierdzy Przemyśl 

 J. Auleytner: Wyprawa kijowska w 1920 r. w dokumentacji 
pocztowej 

 D. Rosińska: Kompozytorzy na znaczkach Polski "ludowej" (147-
1989) 

 K. Siarkiewicz: Ślady działalności Komisji Werbunkowej do 
Legionów Polskich na terenie powiatu garwolińskiego w materiale 
pocztowym 

 S. Petriuk: Cenzura pocztowa z granicznego miasta Kargowa 
(Unruhstadt) z lutego 1919 

 J. Śmigalski: Spotkanie Toruńskich Filatelistów "Mikołajki 2014" 

 M. Kupryciuk: Pokaz w Czeremsze 

 B. Malec: 60-lecie Koła PZF Nr 32 w Wadowicach 
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 R. Jeżewski: Od "Święta Kwitnących Głogów" - do 149. urodzin m. 
Katowice 

 R. Czub: Otwarcie wystawy "Filatelistyka - moje hobby" 

 E. A. Szostakowie: Renifery w świecie pingwinów 

 A. Szuler: Richard Trevithick - pionie kolejnictwa 

 H. Jakowiec: Zagadki i logogryfy 

 Z. Ćmoch: Scenariusz zajęć - Taki sam znaczek? / To też 
filatelistyka - Różnorodność walorów 

 M. Kosa: "Drżenie serca" 

 J. Leszczyńska-Bereska: Filatelistyka na monetach 

 M. Magiera: Muzyk i filatelista - Robert Stolz 

 E. Madejski: Pokaz Filatelistyczny 

 G. Błażejak: Studium Filatelistyki 

 A. Kędzior: Polonica w Afryce i Wielkiej Brytanii 

 W. Więcław: Nie dodruk barwy szarej na znaczku o nominale 60 zł 
nr kat. 3085 

 M. Wawrzynkowski: Getta - codzienność holocaustu 

 J. Kosmala: Jubileusz 75-lecia Klubu POLONUS Philatelic Society 
Krajowa Wystawa Filatelistyczna USA CHICAGOPEX 2014 

 J. Bielawski: Kolejna publikacja Jana Olchowika 

 A. Staroń, A. Laskowski, K. Miziołek: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 J. Łojek: Czytelnicy piszą... 

 R. Pawliszak: Rudzcy filateliści "Aniołami Wolontariatu" 2014 

 

Informacje różne 

17 stycznia 2015 roku - 95. rocznica odzyskania niepodległości 
przez Miasto Leszno 

 

 

Z okazji 95. rocznicy odzyskania niepodległości przez Miasto Leszno 
Koło PZF w Lesznie we współpracy z Wydziałem Kultury i Sportu UM w 
Lesznie i Pocztą Polską S.A. wydało znaczki spersonalizowane w 
nakładzie 909 sztuk (w 101 arkuszach po 9 szt.) 
Ponadto Poczta Polska S.A. na wniosek Koła PZF wprowadziła karty 
pocztowe beznominałowe w nakładzie 1000 sztuk, (w obiegu 
pocztowym od 17 grudnia 2014r.) Projekty w/w walorów wykonał Lech 
Woźny. W dniu 17.01.2015r. Poczta Polska S.A. w UP Leszno 1 
wprowadza okolicznościowy stempel, którego projekt wykonał Sławomir 
Tomków. Koło PZF w Lesznie wydało także w ograniczonym nakładzie 
karnety zawierające w/w znaki pocztowe. 
W dniu 17 stycznia 2015 roku w Leszczyńskim Ratuszu o godz.10.00 
odbędzie się uroczysta prezentacja ww. walorów filatelistycznych, a 
prezentowany znaczek spersonalizowany zostanie oficjalne 
wprowadzony do obiegu pocztowego. Okolicznościowy referat "95. 
rocznica odzyskania niepodległości przez Miasto Leszno" wygłosi dr 
Eugeniusz Śliwiński. W godz.10.00 do 17.00 w salach Ratusza czynne 

będzie stoisko pocztowe, gdzie będzie można nabyć i wysłać ww. 
walory pocztowe. 

 
W historii filatelistyki zostały zapisane na trwałe zaprojektowane przez 
leszczyńskich filatelistów, a wprowadzone przez Pocztę Polską do 
obiegu pocztowego liczne: okolicznościowe kasowniki, koperty i kartki 
pocztowe podkreślające ważne dla miasta wydarzenia historyczne, 
imprezy sportowe czy kulturalne. Wiele z nich prezentowano na pokazie 
filatelistycznym pt. "Kartki z kalendarza" w Muzeum Okręgowym w 
Lesznie z okazji odbywających się Mistrzostw Świata w Szybownictwie i 
1. Balonowych Mistrzostw Kobiet w Lesznie. Dziś listy wysyłane z 
Leszna zdobią klasery filatelistów wszystkich kontynentów, 
prezentowane są na licznych wystawach. Sławią i promują także miasto 
Leszno. W omawianym okresie z Leszna w świat wysłano ponad 160 
tysięcy przesyłek. 
Zapraszamy do odwiedzenia Leszczyńskiego Ratusza. 
Archiwum Państwowe w Lesznie i Muzeum Okręgowe w Lesznie na 
okolicznościowej wystawie zaprezentują wiele cennych materiałów, 
m.in. dokumenty i zdjęcia przedstawiające przebieg Powstania 
Wielkopolskiego na terenie południowo-zachodniej Wielkopolski, a 
także materiały archiwalne związane z odzyskaniem przez Leszno 
niepodległości w 1920 roku. Filateliści przedstawią pocztę polową - 
wybrane listy, karty pocztowe z okresu Powstania Wielkopolskiego oraz 
okolicznościowe przesyłki znaczące rocznice odzyskania niepodległości 
wprowadzone do obiegu pocztowego przez Koło PZF w Lesznie i 
"Solidarność" w Lesznie. 
Wystawa czynna będzie w dniach od 17 do 31 stycznia 2015r. 

Lech Woźny 
Prezes Koła PZF w Lesznie 

Madonny Gliwickie - Matka Boża Nieustającej Pomocy 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało kolejną 
beznominałową kartkę pocztową, tym 
razem z wizerunkiem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, której ikona znajduje 
się w kościele Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Gliwicach. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany z 
wizerunkiem MB Nieustającej Pomocy. 
Znaczek będzie kasowany datownikiem 
dziennym UP Gliwice 1 z datą bieżącego 
miesiąca (30.01.2015 roku). 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

